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Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás březnové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM, 
Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly 
zaujmout. Nezapomeňte si v diáři poznamenat termín BAMBIFESTu nebo se přihlásit na některou ze 
vzdělávacích akcí.  
 
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 

27. 2. 2024 – jednání Předsednictva 
27. 2. 2024 se sešlo předsednictvo RADAMBUKu na 1 letošním 
jednání v klubovně RADAMBUKu. Předsednictvo přijalo 2 nové 
členské spolky Tábor, co hledá jméno, z.s. a Vášeň ke čtení z.s. 
Dalšími body jednání byly připravované vzdělávací akce, akce 
BAMBIFEST a krajské kolo soutěže pro nadané děti Zlatý oříšek. Na 
závěr jednání předsednictvo vzalo na vědomí Rozpočet RADAMBUKu 
na rok 2024.  
 
 
 
 

Novými členy RADAMBUKu se staly spolky Vášeň ke čtení, z.s. a Tábor, co 
hledá jméno z.s. 
Jsme potěšeni, že novými členskými spolky RADAMBUKu se dne 27.2.2024 staly spolky Vášeň ke čtení, 
z.s. a Tábor, co hledá jméno z.s. 
Vášeň ke čtení, z.s.  

Účelem činnosti spolku je propojování generací skrze čtení: propojit mladší 
generaci se staršími prostřednictvím čtení knih. Spolke organizuje čtení 
maturitních knih nebo oblíbených knih komunity v domově seniorů. Studenti 
si vyberou knihu, kterou rádi čtou, a přijdou ji představit a přečíst seniorům. 
Tím vytváří skvělou atmosféru a šíří úsměvy na tvářích starších lidí. Studenti 
věří, že malý úsměv může udělat mnoho a přinést radost do jejich života. 
https://vasenkecteni.cz/  
 
Tábor, co hledá jméno z.s. 
Zážitky jsou pro vedoucí spolku základním motorem. Věří, že je důležité dělat 
to, co je baví, a že skrze radostné a obohacující zážitky děti nejen rostou, ale 
také si vytvářejí vzpomínky na celý život. Tábory jsou místem, kde mohou 
objevovat, tvořit a prožívat dobrodružství, která je posilují a inspirují. Spolek 
pořádá akce pro děti, letní pobytový tábor a také příměstský tábor. 
https://taborcohledajmeno.cz/  
 

 

 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://vasenkecteni.cz/
https://taborcohledajmeno.cz/
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Akce BAMBIFEST 2024 

 
24. ročník akce BAMBIFEST se bude konat tradičně 
v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích ve 
dnech 10. - 11. května 2024. 
 
Časy konání akce: 
Pátek 13-18 hodin 
Sobota 9-17 hodin 
 

Budeme velmi rádi, když se akce zúčastníte      . 
Těšíme se na setkání ve světě her a zábavy!!! 
https://budejovice.bambifest.cz/ 
 

Zveme organizace pracující s dětmi a mládeží na 24. ročník akce 

BAMBIFEST.  

Připravme společně pro děti 2 dny plné zábavy, ponaučení a nových 

zážitků.  

CO JE BAMBIFEST? 

▪ BAMBIFEST je pokračováním úspěšné akce Bambiriáda, 
Bamboška. Jedná se o akci, zaměřenou na prezentaci činnosti dětských a mládežnických spolků a 
dalších organizací, které organizují volný čas dětí a mládeže a  prezentaci kulturních a uměleckých 
činností. 

▪ BAMBIFEST umožňuje dětem a mládeži vybrat pro sebe nejlepší volnočasovou aktivitu. Děti a 
mládež se pak mohou rozhodnout, jaká činnost je nejvíce zaujala a té se zkusit věnovat.  

▪ BAMBIFEST přináší zvýšení povědomí veřejnosti o nabízených aktivitách v blízkém okolí a zvýšení 
zájmu dětí a mládeže o jejich pravidelné navštěvování. 

▪ Vstup na akci je zdarma. 
BAMBIFEST v Českých Budějovicích má tyto části: 

▪ aktivní prezentace organizací  pracujících s dětmi a mládeží ve stáncích, 
▪ ukázky činnosti divadelních, tanečních a pěveckých, sportovních vystoupení dětí a mládeže na 

pódiu, 
▪ koncerty pro veřejnost, divadelní představení.  

http://www.radambuk.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/
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SPOLKŮM, ORGANIZACÍM PRACUJÍCÍM S DĚTMI A MLÁDEŽÍ NABÍZÍME: 

▪ prostor pro prezentaci své činnosti ve stánku, 
▪ možnost vystoupení na pódiu, 
▪ možnost moderovaných vstupů v průběhu akce, 
▪ šanci představit se široké veřejnosti. 

 
Pokud máte zájem o prezentaci ve stánku, vyplňte přihlášku v příloze emailu a  zašlete na e-

mail kancelar@radambuk.cz  do 20.4.2024. Podmínkou pro prezentaci ve stánku je, aby byla aktivní - 

tedy nejlépe aby umožnila dětem, nebo účastníkům se zapojit do činnosti a byla pro děti zdarma. Tato 

činnost by měla co nejlépe odrážet náplň programu vaší organizace. Vaše prezentace pak bude z 

pohledu celé akce vnímána jako jedno ze stanovišť, které bude zařazeno do velké hry pro děti. Děti v 

Infobodu obdrží herní kartu, projdou jednotlivé organizace ve stáncích a plní úkoly, za které dostanou 

razítko do startovní karty. S vyplněnou startovní kartou se vrací do Infobodu, kde si vyberou drobnou 

odměnu. Karty postupují do losování o ceny na pódiu.  

Pódiová vystoupení na BAMBIFESTu  

Vážení přátelé, přijměte naše nejupřímnější pozvání na 

tradiční akci pro děti a mládež s názvem BAMBIFEST. 

Jedná se o akci, zaměřenou na prezentaci činnosti 

dětských a mládežnických spolků a dalších organizací, 

které organizují volný čas dětí a mládeže a prezentaci 

kulturních a uměleckých činností. Více informací na 

http://budejovice.bambifest.cz/ . 

 

Chtěli bychom opět oslovit a pozvat co nejvíce souborů 

tanečních, hudebních, recitačních, dramatických, sportovních aj., které svým vystoupením obohatí, 

zpestří a oživí program celé akce. Jako v předchozích letech bude opět zajištěno zastřešené stabilní 

podium (délka 8 m, hloubka 6 m, výška 80 cm a profesionální zvukařské vybavení. 

Nejde úplně o perfektní umělecký výkon, ale o to představit se široké veřejnosti. Pro mnohé účinkující 

se většinou jedná o první vystoupení na pódiu před diváky. Zasíláme Vám přihlášku k účasti na 

pódiových vystoupeních. Dovolujeme si Vás požádat o vyplnění přihlášky s konkrétním popisem 

vystoupení a zaslání nejpozději do 25.4.2024 na e-mail kancelar@radambuk.cz.  

Věříme, že jste si datum poznamenali do kalendáře a těšíme se na setkání na BAMBIFESTU. 

https://budejovice.bambifest.cz/program-podiovych-vystoupeni 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
http://budejovice.bambifest.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/program-podiovych-vystoupeni
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https://www.jihocesketabory.cz/ 

RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. nabízí prostřednictvím webu 
www.jihocesketabory.cz zveřejnit organizátorům nabídku táborů pro děti a mládež a majitelům 
táborových základen a tábořišť nabídnout tyto objekty k pronájmům.  
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/ 
Organizátoři táborů, majitelé nebo provozovatelé táborových základen či tábořišť mohou registrovat 
své nabídky zdarma na dobu neomezenou, sami si mohou své údaje po zaregistrování se a přihlášení 
aktualizovat.  
Web www.jihocesketabory.cz je připraven pro vkládání táborů na rok 2024, můžete začít vkládat letní 
tábory i příměstské tábory na jarní nebo pololetní prázdniny…. Můžete vkládat své základny, tábory na 
rok 2024 nebo tábory 2023 aktualizovat. 
Aktualizace starého tábora: 
Tábory 2023 jsou uložené v archivu. Celá správa tábora, jeho aktualizace a změny jsou prováděny z 
administrace webu. Musíte se nahlásit přiděleným heslem, které máte. Po rozkliknutí tábora se Vám v 
adminu zobrazí v pravé části kolonka Nový tábor s tlačítkem Nový tábor s těmito daty. Pokud chcete 
vytvořit nový tábor a použít tyto data, použijte toto tlačítko. Ke smazání starých dat NEDOCHÁZÍ. 
Zůstávají v archivu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://www.jihocesketabory.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/
http://www.jihocesketabory.cz/
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Právní poradna 
https://www.radambuk.cz/poradna-pravni-sluzby/ 

 

Stanovení odměny statutárních orgánů spolku 

Odměna statutární orgán 1 

Odměna statutární orgán 2 

Upozorňujeme, že není možné dle Nejvyššího soudu řešit výkon funkce statutárního orgánu NNO 

pracovní smlouvou, současně platí, že se statutárním orgánem mohou být podle ZP uzavírány 

smlouvy na činnosti, které nesouvisí s manažerským řízením organizace. 

Neplatný právní úkon je pokud pracovní smlouvu podepsala za stranu zaměstnavatele a 

zaměstnance jedna a tatáž osoba. 

 
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/10/Odmena-statutarni-organ-1.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/10/Odmena-statutarni-organ-2.pdf
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Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi –Jaro, Velikonoce 

https://www.radambuk.cz/velikonocni-tvoreni-napady/ 

 

 
 
 
 

Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/velikonocni-tvoreni-napady/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
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Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

Proběhlé kurzy: 
20. – 21 . 1. a 3. – 4. 2. 2024 – kurz Instruktor plavání 
RADAMBUK nabídl ve spolupráci se vzdělávacím střediskem BP Sport svým členům vzdělávací 

kurz Instruktor plavání. Kurzu se zúčastnila jedna 
vedoucí ze Spolku Devatenáctka. Kurz 
účastníkům přinesl informace o metodách výuky 
plavání, o specifikách věkovách skupin,o 
bezpečnosti při plavání a technikách plavání. 
Úspěšní účastníci získali akreditované osvědčení 
MŠMT. 

 
 

 

10. – 11. 2. 2024 – kurz Instruktor, rádce, oddílu č.1  
 
O víkendu 10. - 11. 2. 2024 pořádal RADAMBUK vzdělávací 
kurz pro instruktory a rádce oddílů. Kurz úspěšně 
absolvovalo 24 instruktorů, kteří složili úspěšně písemnou 
zkoušku. Lektoři vzdělávacího střediska MAJÁK připravili 
pro účastníky přednášky z pedagogiky a psychologie, 1. 
pomoci, hospodaření, základy práva, systém práce v 
oddíle, bezpečnost a požární ochrana, hygiena atd. Na 
vlastní kůži si mohli účastníci vyzkoušet metodiky 
zážitkové pedagogiky a načerpat inspiraci v hrách, které si 
zahráli.  
 

10. 2. 2024 – Kurz Rukodělné aktivity s keramickou hlínou 
RADAMBUK uspořádal 10. 2. 2024 vzdělávací kurz pro pedagogické pracovníky z členských spolků s názvem 
Rukodělné aktivity s keramickou hlínou. Kurz lektorovala paní Helena Irrová, která je lektorkou kroužků 
spolku Pionýr. 10 účastníků se seznámilo s jednotlivými fázemi zpracování keramické hlíny od jejího výběru u 
prodejce až k hotovému výrobku a naučili se při výrobě keramických výrobků různé techniky práce 
s keramickou hlínou. Tématem tvoření bylo jaro a Velikonce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
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17. – 18. 2. 2024 – kurz Vedoucí dětského kolektivu č.1 
Na víkend 17. - 18. 2. 2024 připravil RADAMBUK vzdělávací kurz 
Vedoucí dětského kolektivu. Kurz úspěšně absolvovalo písemným 
testem 25 vedoucích z dětských a mládežnických organizací, kteří 
byli seznámeni s pravidly BOZP, zásadami 1. pomoci, získali 
základní znalosti  z oblasti pedagogiky a psychologie, načerpali 
inspiraci pro přípravu a organizaci her a seznámili se s právními 
předpisy, kterými se práce s dětmi a mládeží řídí. 
 
 
 
 
 

22. 2. 2024 – seminář Vedení účetnictví v NNO 
Pro členské organizace zorganizoval RADAMBUK dne 22. 2. 
2024 seminář Vedení účetnictví v NNO. Semináře se zúčastnilo 
10 zástupců spolků. Lektoři z účetní firmy PRODIMO se 
zaměřili zejména na novinky ve mzdách od 1. 1. 2024, na 
dokumenty ke vzniku pracovního poměru, vnitřní předpisy 
spolků, zaměstnávání cizinců, evidenci pracovní doby, sociální 
a zdravotní pojištění, daně, zápisy u rejstříkového soudu a 
účetní závěrky.  
 
 
 

 

Připravované kurzy: 
Stavba nízkých lanových překážek- ČRDM 
Termín konání: 3.-5.5.2024 
Lektoři: Mgr. Marek Kulich 
Místo konání: SVČ Trutnov 
Akreditace: MŠMT-11411/2020-6-235 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez časového 
omezení platnosti.  
Anotace kurzu: 
Kurzu seznámí účastníky s teorií i praxí vedení programu na NLP. 
Po úspěšném absolvování tohoto kuru bude účastník schopen 
připravit kurz NLP pro danou skupinu se zvoleným cílem. Bude 
schopen stavby NLP za využití vhodného materiálu. 
Vzdělávací kurz je určen široké cílové skupině pracovníků s dětmi 
a mládeží (od učitelů, přes pedagogy volného času a vychovatele 
až po pracovníky s dětmi a mládeží v NNO). 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez časového 
omezení platnosti. 
Hodinová dotace kurzu: 16h 
– Ukázkový program 
– Aktivity 
– Vedení programu NLP 
– Uzly 
– Materiály 

http://www.radambuk.cz/
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– Napínání lan pro NLP 
– Stavba individuálních a týmových překážek 
Předběžný časový harmonogram kurzu: 
pátek      3.5. 2024  19:00 – 21:00 
sobota   4. 5. 2024  9:00 – 20:00 
neděle    5.5. 2024  9:00 – 12:00 
Přípravu stravy a ubytování(vlastní spacák) je možno využít v rámci střediska SVČ Trutnov. 
Cena: 3200,- Kč 
             2700,-Kč pro členy ČRDM, držitele karet EYCA a studenty VŠTVS Palestra.  
Počet míst je omezený, neváhejte proto s přihlášením, na emailu kancelar@radambuk.cz. 

 
Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 
instruktory v různých sportovních disciplínách. Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace 
MŠMT. 
https://www.kurz-instruktor.cz/ 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 
kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 
účastnických poplatků. 
Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 
přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 
ceny.  
Přihlášení na akci, kurz formulář 
 

Základní kurz pro instruktory lyžování 
Termíny konání v Peci pod Sněžkou:   17. - 22.3.2024, 22. - 27.3.2024 
Cena: 6580,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, účastnický poplatek (cena 
bez ubytování a stravy činí 2580,- Kč), metodický materiál – do mobilu i tištěný+skripta Právní 
problematika+online ski slovník (optimalizováno i pro mobil) do AJ a NJ. První den kurzu instruktora 
lyžování v Peci p. S. se začíná v podvečer a poslední den končí snídaní. 
 

Základní kurz pro instruktory snowboardingu 
Termín konání:   22. - 27.3.2024   
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Cena: 6600,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, studijní publikaci a 
účastnický poplatek (cena bez ubytování a stravy činí 2570,- Kč). První den kurzu v Peci p. S. se začíná 
v podvečer a poslední den končí snídaní. Účastníky základního či doškolovacího kurzu lyžování, 
snowboardingu a carvingu (pokud tyto kurzy probíhají souběžně) na vyžádání ubytujeme společně. 
Další termíny konání na jiných místech: 
Termín a místo konání I.: 28.1. - 31.1.2024 v Chotouni – Jílové u Prahy 
Cena kurzu bez ubytování a stravy: 2570,- Kč 
Levné ubytování je případně možné objednat.První den kurzu instruktora na jiných místech než v Peci 
p. S. se začíná ráno a končí poslední den večer. 
 

Základní kurz pro instruktory aerobiku 
Místo a termín konání kurzu instruktora aerobiku I.:  6.4. – 7.4.  a  20.4. – 21.4. 2024 v Praze 
- jedná se o jedno školení - 4 dny, které je rozděleno do 2 bloků. 
Cena: 4900,- Kč (cena zahrnuje studijní materiál a účastnický poplatek). 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.kurz-instruktor.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
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Kurz pro instruktory plavání 
Termín a místo konání kurzu I.:  20.4. – 21.4. a  4.5. – 5.5. 2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 

Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Termín a místo konání: 23. - 26.5.2024 v  Lipně nad Vltavou 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4700,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu - polopenzi a účastnický poplatek) 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
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Přihlašování na vzdělávací akce na webu: 

www.radambuk.cz / Akce / Přihlašování na akce / 

vzdělávací akce 

https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-

akce 

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
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Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2024 – 10. ročník projektu  
 

Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) aktivně 
a přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které jim 
umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt iniciují, 
vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ mládeže 
pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší změnu a 
prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé žijí. Projekt 
je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. 

RADAMBUK podal žádost o dotaci na projekty Mládež kraji - kraj Jihočeský pro rok 2024 na MŠMT a 

Jihočeský kraj. MŠMT podpořilo realizaci projektů ve výši 110 000 Kč. Děkujeme za podporu.  

https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/podporene-projekty-mladez-kraji-kraj-jihocesky-2024-167 

Podpořené projekty 2024 

Číslo 
projektu Název projektu Myšlenka projektu 

1 Rafty na divoké řece Sjíždění divoké řeky na raftech, trénink, bezpečnost, 1. pomoc. 

2 Vodní dobrodružství 
Výlet do vodního světa se soutěžemi a s přespáním pro děti z 
pěstounských rodin.  

3 Škola čar a kouzel v Bradavicích 
Vícedenní akce na téma známých knih o Harrym Potterovi, kouzelnická 
škola v Bradavicích, hra Famfrpálu, souboj bradavických kolejí.. 

4 Výtvarný workshop 
Výtvarný workshop s různými výtvarnými technikami zaměřený na 
recyklaci s využitím odpadových materiálů.  

5 Naučná stezka Olšina 
Návštěva šumavské naučné stezky Ošina, návštěvnického centra a 
Rybářské bašty Olšina. 

6 Poznáváme zážitkem 

2 akce zaměřené na téma živočichové a příroda. 1. akce - Objevujeme - 
pokusy, mikroskopování, bosochodky..2. akce - My zvířata známe, 
snadno je poznáváme - stezka s úkoly na téma živočichů. 

7 Život na statku 
2 akce s cílem dětem přiblížit zážitkovou formou život   na statku - 
seznámení se s domácími zvířaty a životem na venkově. 

8 Sportovní odpoledne v Pastelkách Sportovní odpoledne pro rodiny v lanovém parku Pastelky.  

9 Airsoft Adrenaline Challenge 
Sportovní a bojové dobrodružství plné akcí a taktických výzev- airsoft, 
střelba z laserové zbraně a  vzduchovky…. 

10 Koloběžková expedice Šumava Poznávání šumavské přírody na koloběžkách.  

11 Sportovní den 
Sportovní den pro děti - turnaj ve stolním tenise, karate, kruhový 
trénink… 

 
  

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/podporene-projekty-mladez-kraji-kraj-jihocesky-2024-167
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Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlašovat se můžete v našem informačním 

systému https://esal.cz/ 

 

http://www.radambuk.cz/
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Informační centrum pro mládež České Budějovice 
 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál), zvířátka a srdce 53 x 57 
mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
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Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 3 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 3 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Nové buttony - zvířátka se špendlíkem 48x60 mm  
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/ 
Děti mohou malovat zvířátka dle vlastní fantazie - kočička, pejsek, myška, medvídek, křeček, panda... 
Cena pro členy RADAMBUKu 10 Kč / kus, pro ostatní 15 Kč/ kus. 

 
 

 

Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České 
Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 
 

Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/?fbclid=IwAR34jruxeBlFL8zU_2HnsCLdyhhudewVffwIYS0D8iG4gYvGSQ8PFwg6PAM
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/
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V obchodě Rejoice flowers manufactory 

nakoupíš díky kartě EYCA se slevou 10 %, a to jak v kamenné 

prodejně, tak na e-shopu www.rejoice.cz!  

Rejoice prodává kvalitní oblečení od českého výrobce, které je 

skvělé do přírody i do města. Navržené je s respektem k lidem 

i přírodě, vyvíjené a vyrábené je v Česku v srdci Vysočiny.  

 

 

Evropská komise dnešním dnem zahájila přihlašování na 

stáž Blue Book! Stáž je placená a navíc si můžete 

vybrat, v jaké zemi ji chcete absolvovat - jde to i v Praze! 

Čas na přihlášení je pouze do poloviny března 

https://tvorimevropu.cz/2024/02/19/prihlaste-se-na-blue-

book-staz-v-evropske-komisi/ 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/RejoiceFlowersManufactory?__cft__%5b0%5d=AZU0UlWEfuSzcSt8NZAkJpVWEuMawUNt0Dog9xL8-wEA-AwXhig8abm-VIXwmPs_ptCfdrAQzuuX6zIgIY2t0In3wqFS_x7WzIE0KgPBFNpD_n8PLl2fudj-1KBxjEFAD3kL1Xlha9S-y7t1E3NNy6SQDBoYouXiRYmvu7qqdlJRFEBy4GiRGRAhF5QLpbvUnfU&__tn__=-%5dK-R
https://www.rejoice.cz/?fbclid=IwAR3CwuRkN6pdJ-rXnbdHKmwMRx1xoIqxnzQ5p92Lt4UsC0YxiT0jp-PSiQk
https://www.facebook.com/photo/?fbid=897166095752877&set=a.506193338183490&__cft__%5b0%5d=AZU0UlWEfuSzcSt8NZAkJpVWEuMawUNt0Dog9xL8-wEA-AwXhig8abm-VIXwmPs_ptCfdrAQzuuX6zIgIY2t0In3wqFS_x7WzIE0KgPBFNpD_n8PLl2fudj-1KBxjEFAD3kL1Xlha9S-y7t1E3NNy6SQDBoYouXiRYmvu7qqdlJRFEBy4GiRGRAhF5QLpbvUnfU&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=897166095752877&set=a.506193338183490&__cft__%5b0%5d=AZU0UlWEfuSzcSt8NZAkJpVWEuMawUNt0Dog9xL8-wEA-AwXhig8abm-VIXwmPs_ptCfdrAQzuuX6zIgIY2t0In3wqFS_x7WzIE0KgPBFNpD_n8PLl2fudj-1KBxjEFAD3kL1Xlha9S-y7t1E3NNy6SQDBoYouXiRYmvu7qqdlJRFEBy4GiRGRAhF5QLpbvUnfU&__tn__=EH-R
https://tvorimevropu.cz/2024/02/19/prihlaste-se-na-blue-book-staz-v-evropske-komisi/?fbclid=IwAR10ACLP4W6cV0BywiaoQqcKE56-fZhWXRHnbYuMZWLtbH4N1cgUJDCg-bk
https://tvorimevropu.cz/2024/02/19/prihlaste-se-na-blue-book-staz-v-evropske-komisi/?fbclid=IwAR10ACLP4W6cV0BywiaoQqcKE56-fZhWXRHnbYuMZWLtbH4N1cgUJDCg-bk
https://tvorimevropu.cz/2024/02/19/prihlaste-se-na-blue-book-staz-v-evropske-komisi/?fbclid=IwAR10ACLP4W6cV0BywiaoQqcKE56-fZhWXRHnbYuMZWLtbH4N1cgUJDCg-bk
https://www.facebook.com/photo/?fbid=897166095752877&set=a.506193338183490&__cft__%5b0%5d=AZU0UlWEfuSzcSt8NZAkJpVWEuMawUNt0Dog9xL8-wEA-AwXhig8abm-VIXwmPs_ptCfdrAQzuuX6zIgIY2t0In3wqFS_x7WzIE0KgPBFNpD_n8PLl2fudj-1KBxjEFAD3kL1Xlha9S-y7t1E3NNy6SQDBoYouXiRYmvu7qqdlJRFEBy4GiRGRAhF5QLpbvUnfU&__tn__=EH-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 3 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Nabídka pro pracovníky s dětmi a mládeží  

Nabídka projektu "All-inclusive", Mobility for Youth Workers, Slovensko!  
24. 4. - 28. 4., Krásnohroské Podhradie, Slovensko  

PŘIHLÁŠKA https://docs.google.com/forms/d/1nuIUox-I0Tfs9-
YQu0WSoEG0og_bOtG0KGTuNGX5tgY/edit 
https://www.icmjh.cz/slozka/projekty-ke-stazeni/ 
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https://docs.google.com/forms/d/1nuIUox-I0Tfs9-YQu0WSoEG0og_bOtG0KGTuNGX5tgY/edit?fbclid=IwAR3V9FUahyDnkuXM4G0Rn_tGXi0dE8AFG-63WcvjjHov0TS3in6sul4kD4I
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Město České Budějovice - do 
Evropského parlamentu se bude volit 
v létě, město hledá dobrovolníky 
Prezident České republiky Petr Pavel vyhlásil 27. 
února termín voleb do Evropského parlamentu, 
které se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024. 
Už od dne vyhlášení voleb je možné podávat 
žádosti o vydání voličského průkazu. Přijímá je 
matriční úřad, oddělení evidence obyvatel v 
přízemí budovy historické radnice na náměstí 
Přemysla Otakara II. 

„Zároveň vyzýváme zájemce o aktivní členství v 
okrskových volebních komisích, aby své žádosti s uvedením jména a příjmení, data narození, bydliště 
či doručovací adresy a telefonního spojení, podávali prostřednictvím e-mailové adresy 
safrankovam@c-budejovice.cz,“ říká vedoucí správního odboru magistrátu Jan Kostík. 
 

 
ICM Český Krumlov - Vyhlašujeme 14. ročník jihočeského krajského kola 
soutěže školních novin a časopisů! 
Přihlášky zde: https://skolnicasopisroku.askcr.cz/  
Soutěžní kategorie  
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I. stupeň - tvořené pouze žáky I. stupně,  
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – II. stupeň - tvořené pouze žáky II. stupně,  
* Časopisy a noviny vydávané žáky základních škol – I. a II. stupeň - tvořené žáky I. a II. stupně,  
* Časopisy a noviny vydávané studenty víceletých gymnázií - tvořené pouze žáky víceletých gymnázií 
* Časopisy a noviny vydávané studenty gymnázií a středních škol - tvořené pouze studenty středních 
škol 
* Webové noviny a časopisy  
* Oddílové – klubové časopisy  
Uzávěrka přihlášek 14. ročníku Jihočeského krajského kola soutěže školních novin a časopisů je 
stanovena na den 12. dubna 2024, vyhlášení výsledků se uskuteční v pátek 17. května 2024 ve 
Studentském klubu Kampa, v areálu Zemědělské fakulty JU v Českých Budějovicích. 
Z Jihočeského krajského kola soutěže školních novin a časopisů do celostátního kola postupují 
maximálně dva časopisy z každé kategorie.  
14. ročník Jihočeského krajského kola 18. ročníku celorepublikové soutěže školních novin probíhá za 
podpory Jihočeského kraje, města Český Krumlov a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

 
  

http://www.radambuk.cz/
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Informace z ČRDM 
 

 

Mladí lidé po pandemii tráví více času se svými blízkými, ve větší míře také 

dbají o své zdraví a přemýšlejí, za co utrácejí.  

Vyplývá to z analýzy České rady dětí a mládeže. Šetření bylo realizováno v rámci studie KANTAR 

Lifestyle 2022 na vzorku mladých lidí od 16 do 30 let. 

Pozornost byla v šetření věnována tomu, jak mladí 

lidé tráví čas s ostatními lidmi a jak se změnily jejich 

aktivity po pandemii.  

Celé šetření: https://www.adam.cz/volny-cas-

mladych-lidi-po-pandemii/ 

Článek vznikl v rámci projektu Youthwiki – online 

encyklopedie národních politik mládeže v Evropě 

podpořené programem Erasmus+. Tématem analýz 

veřejných politik ve vztahu k mladé generaci je i 

wellbeing mládeže. 

Archa číslo 1/2024 je „hodnotová“. O tohle nám jde, ukazují v ní dětské spolky 

 

Téma prvního čísla letošního ročníku časopisu 

České rady dětí a mládeže (ČRDM) Archa říká: O 

tohle nám jde. Míněna jsou především dětská a 

mládežnická uskupení a jejich ideje, obsahové 

náplně jejich činností a hodnoty, k nimž se hlásí. 

https://www.adam.cz/archa-cislo-1-2024-je-

hodnotova-o-tohle-nam-jde-ukazuji-v-ni-detske-spolky/ 
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Další informace 
 

 

OLYMPIJSKÝ ZAČÁTEK LÉTA? STAŇ SE DOBROVOLNÍKEM NA ODM 2024! 
Chceš být součástí největší multisportovní 

akce v České republice a potkat se s 

mladými sportovními talenty i úspěšnými 

olympioniky? Přidej se do týmu jako 

dobrovolník a prožij začátek léta olympijsky 

na Olympiádě dětí a mládeže v Jihočeském 

kraji, která proběhne od 23. do 27. června 

2024. 

Hledáme 120 nadšenců, kteří mají rádi 
sport, olympijskou atmosféru, nechybí jim 
dobrá nálada a jsou starší 18 let. A co budeš 

dělat? Pomůžeš nám s organizací na sportovištích i s doprovodným programem, zpracováním 
sportovních výsledků nebo se třeba staneš attaché krajské výpravy. V nabídce je ale i spousta dalších 
rozmanitých pozic. 

My tě na oplátku oblékneme do kolekce ALPINE PRO pro dobrovolníky, která obsahuje kšiltovku, 
tričko a mikinu. Stejnou budou dokonce nosit naši olympionici na hrách v Paříži. Také se postaráme o 
stravování a pitný režim. Jelikož hledáme především dobrovolníky z Jihočeského kraje, ubytování 
musí mít každý zajištěné vlastní. 

„Dobrovolníci jsou nepostradatelnou součástí každé větší sportovní akce. K organizačnímu týmu 
ODM se každoročně připojí desítky nadšenců, kteří zajišťují hladký průběh a dotváří celkovou 
přátelskou atmosféru. Na jedinečné olympijské zážitky pak stejně jako mladí sportovci vzpomínají 
celý život,” říká manažerka Olympiády dětí a mládeže Radana Kubešová. 

Hlásit se můžeš na termíny před konáním akce, v jejím průběhu nebo také po skončení. Bližší 
informace a registrační formulář nalezneš zde. Jeden za všechny, všichni za ODM! 
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/olympijsky-zacatek-leta-stan-se-dobrovolnikem-na-odm-2024 
 
 

Chybějící nebo špatná příloha?  
Tak právě z těchto důvodů je každý rok automaticky 
vyřazena více než stovka žádostí o krajskou dotaci.  

To se na náš popud od letošního roku mění! V případě chybějící povinné přílohy bude nově žadatel 
vyzván k doplnění ve lhůtě 3 pracovních dnů. 
Nejčastější chyba nastává u výpisu z evidence skutečných majitelů, což je státní registr, který umožňuje 
vygenerovat tři typy výpisů (částečný, platný a úplný) a právě v těchto variantách se obvykle chybuje.  
„Jsme rádi, že vedení kraje náš požadavek na zlepšení této situace vyslyšelo a zavedlo do pravidel 
dotačních programů alespoň 3 dny na doplnění žádosti. Doufáme, že tak skončí nedůstojná praxe, kdy 
pro některé chybující žadatelé se dotace vždycky nějak našla, zatímco většina chybujících měla smůlu. 
Nová pravidla by měla být spravedlivá pro všechny,“ vysvětluje krajská zastupitelka Veronika Kovářová. 
 

http://www.radambuk.cz/
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Participativní rozpočet PRO Budějce zahájí už 5. ročník 
Rada města na svém jednání dne 29. ledna 2024 schválila pravidla 
participativního rozpočtu a vyhlášení výzvy 5. ročníku. Návrhy projektů mohou 

lidé podávat od 1. března do 30. dubna na webu probudejce.cz. 
„Projekty, se kterými občané přicházejí, zajímavě doplňují investice, které ve městě realizujeme – třeba 
dětská hřiště, úpravy parků či pítka a mlžítka. Na vlastní realizaci participativních projektů je v 
městském rozpočtu, stejně jako v loňském roce, vyčleněno 10 milionů korun. Úplnou novinkou 
letošního ročníku je, že se finálního říjnového hlasování mohou aktivně účastnit zájemci už od 15 let 
věku, dříve to bylo 18 let,“  říká 1. náměstek primátorky Petr Maroš. 
Každý občan může podat pouze jeden projekt s rozpočtem do 2,5 milionu korun. 
 

DUŠE V POHODĚ: NOVÝ WEB JIHOČESKÉHO KRAJE NABÍZÍ INFORMACE A 
PODPORU V OBLASTI DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ DĚTÍ 
 

Jihočeský kraj spustil nové 
webové stránky Duše v pohodě, 
které jsou určeny pro děti, 
rodiče, učitele, sociální 
pracovníky a další zájemce z řad 
odborné či laické veřejnosti, kteří 
hledají informace a zajímají se o 
podporu duševního zdraví dětí a 
mladistvých. 
Webový portál Duše v 
pohodě byl vytvořen 
v souvislosti s projektem 
„Prevence duševního zdraví dětí 
v Jihočeském kraji“, který 
realizuje Jihočeský kraj s finanční 

podporou z Operačního programu Zaměstnanost plus. Cílem projektu je podpora prevence a péče o 
duševní zdraví dětí a mladistvých v regionu. 
„V rámci projektu jsme iniciovali vznik dvou týmů pro duševní zdraví dětí, které aktuálně působí na 
území ORP České Budějovice a ORP Tábor a poskytují podporu žákům na 2. stupni základních škol, 
jejich rodinám a blízkým. Týmy rovněž spolupracují se školami, poradenskými pracovišti, sociálními 
službami a dalšími institucemi podle potřeb dítěte. V rámci týmů je podpora dětem zajištěna odborníky 
z různých oborů, například sociálními pracovníky, psychology, metodiky prevence či speciálními 
pedagogy ve spolupráci s dětským psychiatrem či psychoterapeutem. Hlavním posláním týmů je 
poskytnutí rychlé a odborné pomoci v případech ohrožení duševního zdraví dítěte a posílení prevence 
vzniku duševních obtíží,“ řekla náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje pro sociální oblast Lucie 
Kozlová. 
Na týmy pro duševní zdraví dětí se může obrátit škola, dítě, rodič, pediatr nebo sociální služba. 
Kontakty jsou k dispozici na webovém portálu Duše v pohodě. 
Webové stránky jsou zpřístupněny v souvislosti s konáním celorepublikové akce Týden pro wellbeing 
ve školách (13.-20. 2. 2024), která je zaměřena na zlepšení wellbeingu dětí a pracovníků ve školských 
zařízeních. 

http://www.radambuk.cz/
https://dusevpohode.cz/
https://dusevpohode.cz/
https://dusevpohode.cz/
https://dusevpohode.cz/
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Tvoření s dětmi 

 
https://krokotak.com/2024/02/tulip-card/ 

 
https://krokotak.com/2023/03/3d-easter-eggs/ 
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https://krokotak.com/2024/02/daffodils-paper-craft/ 

 
https://krokotak.com/2023/03/hanging-bunny/ 
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Hry s dětmi  

Pantomima pro dvojice 

Některá povolání se lépe předvádí ve dvojicích. Ať si děti vytvoří dvojice a můžou si 

zahrát. 

16 kartiček k vytištění si můžete stáhnout zde.  

A pokud hledáte větší dávku kartiček, tak vás určitě potěší naše sada kartiček pro různé hry, která 

obsahuje 354 kartiček i další tipy na hry s nimi. 

Mindful Bytes 

 

Mindful Bytes je nová herní aplikace YMCA Europe. Pomáhá skupinám mladých lidí, pracovníkům s 

mládeží a pedagogům s vedením diskuze o digitální bezpečnosti a souvisejících otázkách duševního 

zdraví. Karty vás provedou otázkami čtyř kategorií a 36 tematických diskuzních podnětů. Následná 

diskuze (např. o návycích v online chování, mentálním zdraví a wellbeingu, množství času stráveného 

online, trendy nebo vymýšlení nové užitečné aplikace) již je na každé skupině. 

Původně karetní hra má teď i svou digitální verzi. Hra je k dispozici ve 14 jazycích včetně češtiny a je 

přístupná na počítači, jako aplikace ve smartphonech i offline. 

Prozkoumejte ji na adrese: https://ymca.games/cz! Může být užitečnou pomůckou pro programy v 

nízkoprahových klubech, v oddílech či festivalech mládeže. 

https://www.adam.cz/mindful-bytes/  
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